VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“FORALB ALABASTER” SH.P.K.
Daté: 16 Maj 2012

Sot mé daté 16 Maj 2012, né vijim t& njoftimit pér mbledhje t& datés 02/05/2012, protokolluar
prané ortakut Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés me Nr. 4217 Prot, daté
02.05.2012, mblidhet Asambleja e Ortakéve té shogérisé “FORALB ALABASTER” SH.P.K,, e
regjistruar né Shqipéri, me seli né Kavaje né adresén: Mengaj, Kavajé, me Numér Identifikimi
té Personit té Tatueshém (NIPT) K629038441, prané zyrave té METE-sé

Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga

Enea Leoncini i paisur me kart identiteti nr. AO06796658, qé zotéron 75% té& kuotave t&
shoqérisé
dhe

Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés qé zotéron 25% té kuotave té shogérisé,
pérfagésuar nga Znj. Gjinovefa Arizaj me kart identitei nr.024403699, sipas autorizimit
nr.4217/1 dt15/05/2012 té Ministrit t& Ekonomisé Tregétise dhe Energjitikés Z. Nasip Nago,
i cili pérfagéson géndrimin e tij sipas shkresés nr.4217/2 dt.15/05/2012 si dhe me cilésiné e
mbajtjes sé proces verbalit dhe pérkthyeses Znj. Albana Ahmeti e paisur me kart identitei
029860968.

Mbledhja mbahet né zyrén pérfaqéesuesZnj. Gjinovefa Arizaj prané ambienteve t¢ METE,
cila ndodhet né adresén: Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané, vend ky i njoftuar
rregullisht né aktin e njoftimit t& mbledhjes sé asamblesé, nga ortaku Enea Leoncini.
Axhenda e mbledhjes éshté:

L. Miratimi i ndryshimit t& Statutit né pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, perfshire ndryshimet si dhe depozitimin prane QKR-
se

2. Miratimi e pasqyrave financiare té vitit 2011

Ortaket diskutuan dhe pranuan té gjitha ndryshimet e Statutit té shogérise, bazuar ne

ligjin Nr. 9901, date 14/04/2008, “Per tregétaret dhe shoqérite tregdtare”, si dhe

pasqyrat financiare t¢ vitit 2011, miratuar kéto dhe me géndrimin e shprehur nga

Ministri i Ekonomisé , Tregétise dhe Energjitikés me shkresé nr. 4217/2 dt. 15/05/2012

2012,

Ortakét me unanimitet

VENDOSEN:
1. Té miratojé dhe nénshkruajé Statutin e ri té shoqérisé.
Ky Statut zévendéson té méparshmin.
Rregullimet e kétij Statuti hyjné né fugi né datén e depozitimit dhe regjistrimit té tij né

Qendrén Kombétare té Regjistrimit.
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4. Miratoi llogarité dhe pasqyrat financiare pér vitin fiskal 2011 gé fillon mé 1 Janar 2011 dhe
pérfundon mé 31 Dhjetor 2011, né pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe legjislacionin né
fuqi né Republikén e Shqipérisé.

5. Fitimi i vitit ushtrimor pas hegjes se rezervés ligjore té shpérndahet divident pér ortakét
proporcionalisht sipas pérgindjes qé zotérojné né kapital.

6. Enea Leoncini autorizohet dhe ngarkohet t& depozitojé kopje té kétij vendimi prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit brenda njé muaji nga data e Vendimit dhe ne
Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirang, pérpara datés 31 Korrik 2012.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ORTAKET

Ortaku Italian Perfagesuesi i Ortakut shtet
“Ministria e Ekonomise, e Tregetise dhe Energjitikes

_Enea LEONCINI Znj. Gjinovefa ARIZAJ
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STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“FORALB ALABASTER” sh.p.k.

KREU [

THEMELIMI, EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1 DATA E THEMELIMIT DHE REGJISTRIMIT SI SH.P.K.

Shogéria “FORALB ALABASTER” sh.p.k. eshte themeluar si shogeri me pergjegjési te
kufizuar, me ané t& Vendimit Nr, 7100, daté 04.11.1994 te Gjykatés sé Rrethit Tirane.

Neni 2 ORTAKET E SHOQERISE
Ortakét e Shoqérisé “FORALB ALABASTER” sh.p.k. jan:

1. Enea Leoncini, shtetas [talian, i biri Antonios dhe i Anites, lindur mé 06.08.1942
né Rocca San Casciano, Forli, me géndrim prané AIRE, Ambasada Italiane,
Tirané.

Dhe

2. Ministria e Ekonomisé Tregtisé dhe Energjetikés, sipas pérshkrimeve dhe
rregullimeve té Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né ligjin Nr.
7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri
tregtare™ neni 2 dhe Aktit Normativ Nr. 3, daté 04.04.2004,

Neni 3 EMRI, FORMA

Emri i Shoqérisé éshté “FORALB ALABASTER” dhe &shté shoqéri me pérgjegijési té
kufizuar.

Neni 4 SELIA




Selia e shogérisé ndodhet né Kavajé né adresén: Mengaj-Kavaje.
Neni 5 OBJEKTI

Objekti 1 veprimtarisé sé shoqgérisé do té jeté: Prodhimi dhe eksportimi i gips, alabaster
dhe prodhimeve te tyre, tregétimi i tyre pér vend dhe eksport.

Neni 6 KOHEZGJATJA

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin qé ka né objekt, pér njé periudhé deri me 25 Maj
2027 (dvmijeenjezeteshtate).

KREU 1I
KAPITALI1 REGJISTRUAR

Neni 7 KAPITALI I SHOQERISE DHE PJESET

Kapitali i shogérisé éshté né vlerén 30.980.000 (tridhjeté milion e nénteqind e tetédhjeté
mijé) leké i ndaré né 30,980 pjesé me vleré 1000 leké secila.

Pjesémarrja e ortakeve né kapitalin e shoqérisé éshté si mé poshté:

1. Enea Leoncini zotéron 75% té kapitalit té shoqgérisé, i cili éshté kontribut né natyréne
vleren 23.234.000 (njézeté e tremijé e dyqgind e tridhjeté e katérmije) leké

2. Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés zotéron 25% té kapitalit té
shogérisé, i cili éshté kontribut né natyré, né vlerén 7.746.000 (shtatémilion shtatégind e
dyzet e gjashtémijé).

Neni 8 TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT

Kuotat e kapitalit t& shogérisé dhe té drejta qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet ményrave té pércaktuara me ligj.

Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Né rast kur njeri apo disa nga ortakét déshirojné té transferojné pjesérisht apo
plotésisht, kuotat q& ata zotérojné né kapitalin e shoqérisé tek té tretét, mé paré duhet gé
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oferta pér shitje t'u béhet ortakéve té tjeré té shoqgérisé, me t& njéjtat kushte qé do t'i
béhet té tretéve.

Neni 9 ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Asambleja e Pérgjithshme mund té zmadhojé apo zvogglojé kapitalin e shogérisé,
veprim Ky i cili kérkon shumicé té kualifikuar, duhet t&¢ miratohet nga Asambleja e
Pergjithshme dhe &shté i vlefshém vetém nése jané t& pranishém ortakét qé zotérojné
mé shumé se 50% t€ numrit total t& votave dhe vendoset me % e votave té ortakéve
pjesémarrés.

Kreu III

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 10. ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
1. Funksionimi dhe Kompetencat

Asambleja e Pérgjithsme e Shogérisé “FORALB ALABASTER” sh.p.k. vepron né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe mund té marré, por pa u kufizuar vetém né to,
vendime pér pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé, ndryshimin e statutit,
emérimin dhe shkarkimin e administratoréve, emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve
dhe ekspertéve kontabél té autorizuar, mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga
administratorét, miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurisé sé
veprimtaris¢, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, riorganizimin ose prishjen e
shoqérisé si dhe céshtje té tjera té parashikuara nga ligji.

2. Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga legjislacioni, Statuti dhe
sa heré mbledhja éshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét t& cilét pérfagésojné té
paktén 5% té totalit t&é votave né asamblené e pérgjithshme té shoqérisé. N& rast se
asambleja thirret nga kéta té fundit ato mund t'i drejtojné administratoréve njé kérkesé
me shkrim pér té thirrur asamblené dhe/ose pér pérfshirjen e céshtjeve t& posacme né
rendin e dités,




3. Vendi i mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhjet e Asamblesé sé¢ Ortakéve do t& mbahen né njé vend brenda ose jashté
Republikés s€ Shqipérisé, si¢ mund té pércaktohet né ¢do kohé nga ortakét. Né qofté se
njé vend i tillé nuk &shté pércaktuar né njoftimin e thirrjes sé asamblesé, mbledhjet do té
mbahen né seliné e shoqérisé.

4. Ményra e thirrjes sé mbledhjeve t¢ Asamblesé té Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose népérmjet
postés elektronike.

Njoftimi me shkresé apo mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités dhe t'u dérgohet t& gjithe ortakéve jo mé voné se 7 dité
pérpara datés t& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Kur asambleja e pérgjithshme
nuk éshté thirrur sipas rregulla té pércaktuara né kété paragraf, ajo mund t& marré
vendime té vlefshme, vetém nése té gjithé ortakét jané dakort.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme né bazé té njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté. Autorizimi léshohet vetém pér njé
mbledhje té asamblesé, pérvec kur mbledhjet vijuese kané t& njgjtén rend dite.
Administratorét nuk mund t& veprojné si pérfagésues té ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

5. Marrja e Vendimeve

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme gé kérkojné shumicé t& zakonshme, jané té
vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se
30 % t& kuotave dhe vendoset me 50 % té votave té ortakéve pjesémarrés.

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme gé kérkojné shumicé té kualifikuar, si né rastin e
ndryshimit t& statutit, zmadhimit ose zvogglimit t& kapitalit té regjistruar, shpérndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, jang té vlefshme vetém nése jané to
pranishém ortakét qé zotérojné mé shumé se 50% t& numrit total t& votave dhe vendoset
me %: e votave té ortakéve pjesémarrés.

Gdo vendim tjetér do té jeté i vlefshém nése merret nga shumica e kérkuar nga
dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.

Kreu IV




ADMINISTRIMI
Neni 11 EMERIMI I ADMINISTRATOREVE

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh Administrator i cili mund t& jeté person fizik i
zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jashté saj. Ai emérohet pér njé
periudhé pesévjecare me té drejté ripértéritjeje.

Administrator i shoqérisé emérohet Enea Leoncini, i biri Antonios dhe i Anites, lindur
mé 06.08.1942 né Rocca San Casciano, Forli, , me gendrim prané AIRE, Ambasada
[taliane, Tirané.

Neni 12 KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Pasuria dhe aktiviteti i Shoqérisé do t& administrohen dhe drejtohen nga
Administratori, i cili mund t& ushtrojné ¢do kompetencé e mund té kryejé cdo veprim té
ligjshém, né emér t& Shoqérisé, me pérjashtim té atyre qé ligji apo ky Statut ja rezervon
Asamblesé s& Pérgjithshme.

Administratori pérfagéson Shoqéring tek té tretét dhe kryen té gjitha veprimet e
administrimit né interes t& Shoqérisé. N& marrédhénie me t& tretét Administratori e
angazhon Shogériné népérmjet akteve é jané né pérputhje mé objektin e saj.

Kreu V

ASPEKTI FINANCIAR
Neni 13 VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron né 31 Dhjetor té ¢do viti.

Neni 14 LLOGARITE VJETORE

Llogarité vjetore, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta té
hartuara nga administratorét dhe nése do té jeté rasti nga eksperti kontabél i autorizuar,
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.




Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore béhet brenda njé afati prej gjashté
muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

Neni 15 DIVIDENTI

Pas miratimit t& [logarive vjetore dhe evidentimit té ekzistencés sé fitimeve, Asambleja e
Pérgjithshme pércakton pjesén qé u takon ortakéve né formén e dividenteve mbi fitimin
proporcionalisht me pérgindjen e pjesmarrjes sé gjithsecilit né shoggéri. Fitimi qé do té
ndahet ndérmjet ortakéve né pérpjestim me pjesémarrjen né shoqgéri, pérbéhet nga
fitimi i vitit financiar té cilit i jané zbritur shumat e léna ménjans pér fondin rezervé té
domosdoshém dhe nga ana tjetér i jané zbritur ose i jané shtuar respektivisht humbjet
apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 16 PRISHJA

Prishja e Shogérisé mund t& béhet pér arsyet e pérmendura né ligj dhe pér ¢farédolloj
arsyeje gé e véshtiréson apo bén té pamundur vazhdimin e aktivitetit t& saj.

Prishja e Shogérisé do té behet vettm me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme,
vendim i cili merret dhe éshté i vlefshém vetém nése jané té pranishém ortakeét qé
zotérojné mé shumé se 50% t& numrit total t¢ votave dhe vendoset me % e votave té
ortakéve pjesémarrés.

Neni 17 LIKUJDIMI

Shogéria hyn né procesin e likuidimit & ne momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e
kétij procesi Asambleja eméron njé likuidator, i cili i paraqet asaj raportin e likuidimit
dhe mbi afatin e nevojshém té pérfundimit té tyre.

Pas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes s& kuotave te kapitalit tek kontribuesit

pérkatés, likuiduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakéve proporcionalisht me
pjesét g€ ato zotérojné né kapitalin themeltar.

Neni 18 LIGJ11 ZBATUESHEM DHE INTERPRETIMI




Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété Statut dhe
legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé,

Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut, do té zbatohen rregullimet e Ligjit Nr.9901
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

(-do konflikt gé mund té lindé né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétij Statuti do
té zgjidhet nga gjykata kompetente né Republikén e Shqipérisé.

Nése ndonjé rregullim i kétij Statuti, pas fillimit t& zbatimit té tij, do té béhet objekt
diskutimi, ai rregullim duhet té interpretohet duke u bazuar né frymén e pérgjithshme
té Statutit.

ORTAKET

Ortaku Italian Pérfagésuesi i Ortakut shtet
“Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés”

Enﬁa,LEQNCINI Znj. Gjinovefa ARIZA]J

H J. o
UPE k*ngglﬁ‘ T /P . ]
' %r{&ﬁr% /}?2?1,7

a2 . .II
N 16 Jtter ] 2012

MZJ\WJ e / MaraRad



VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Foralb Albastér” SH.P.K.
Daté: 16 Shtator 2016

Sot mé daté 16.09.2016, e premte ora 10.30 , u mblodh asambleja e pérgjithshme e shoqérisé me
pérgjegjési té kufizuar “Foralb Albastér” sh.p.k., e cila mbahet prané ambienteve té shogérisé, vend ky i
njoftuar rregullisht né aktin e njoftimit té mbledhjes sé asamblesé. Kjo mbledhje u mbajt né vijim té
njoftimit pér thirrjen e Asamblese sé Ortakéve nga administratori i shogerise né datén 06 Shtator 2016
protokolluar prane Ministrisé sé Zhvillimit té Ekonomisé, Tregétisé dhe Sipérmarrjes me Nr. 7299 Prot, dt
07/09/2019 dhe njoftuar dhe néshkruar nga ortakun tjetér Alesio- 2014 shpk po né dt. 07.09.2016.
Shogéri kjo e regjistruar né Shqipéri, me seli né Mengja, Kavajé me Numér Identifikimi té Personit té
Tatueshém NIPT: ]629038441

Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga
Enea Leoncini i paisur me kart identiteti nr. AO06796658, qé zotéron 29.99% té kuotave té shoqérisé

Ministria e Zhvillimit té Ekonomisé, Tregétisé dhe Sipérmarrjes, si ortak i 25% té kuotave
pérfaqésuar nga Znj. Gjinovefa Arizaj me kart identitei nr.024403699, sipas autorizimit nr 7299 /1prot dt.
15/09/2016 té Ministrisé sé Zhvillimit té Ekonomisé, Tregétisé dhe Sipérmarrjes Znj. MILVA EKONOM]I, e
cila pérfagéson géndrimin e saj sipas shkresés nr.7299/2 prot dt. 15/09/2016.

Alesio-2014 shpk me NIPT L41713003M pérfaqésuar nga administratori ligjor Anton Gjinaj me karté
identiteti G604080411, i cili zotéron 45% té kuotave té shoqérisé

Me cilésiné e mbajtjes sé proces verbalit dhe pérkthyeses Znj. Albana Ahmeti e paisur me pasaporte me
BA3368434

Mbledhja mbahet né seliné e shogérisé, vend ky i njoftuar rregullisht né aktin e njoftimit té mbledhjes
sé asamblesé, nga ortaku Enea Leoncini. Axhenda e mbledhjes éshté:
* Miratimi e shtesés sé objektit te veprimtarise té shoqérisé, né statut, dhe akt themelimi si
mé poshté:
Nxjerrja, shfrytézimi dhe pérpunimi i produkteve té alabastres, gips dhe materialeve te
tjera jo metalore, prodhimin e tregtimin me pakicé e shumicé te prodhimeve té
ndryshme prej druri,eksport-import te materialeve te ndryshme, artikujve te ndryshem
industriale, etj. Veprimtari dhe shérbime té tjera té lejuara nga ligji,

Ortakét diskutuan dhe miratuan shtesén e objektit té veprimatrisé sé shoqérisé , e cila éshté miratuar
edhe me qéndrimin e shprehur nga Ministri i Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregétisé
dhe Sipérmarrjes me shkresé nr. 7299/2 dt. 15/09/2016

Ortakét

VENDOSEN:.
Miratimin e shtesés se objektit té veprimtarisé sé shoqérisé, né statut dhe akt themelimi si mé
poshté:
Nxjerrja, shfrytézimi dhe pérpunimi i produkteve té alabastrés, gips dhe materialeve té
tjera jo metalore, prodhimin e tregtimin me pakicé e shumicé te prodhimeve té ndryshme
prej drurieksport-import te materialeve te ndryshme, artikujve te ndryshem industriale,
etj. Veprimtari dhe shérbime té tjera té lejuara nga ligji.




1. Enea Leoncini autorizohet dhe ngarkohet té depozitojé kopje té kétij vendimi prané Z. Enea
Leoncini me cilesin e administratorit te kryeje procedurat prane QKB-se, sipas rregullave ne
fuqi

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

ORTAKET
Ortaku Italian Pérfagésuesi i Ortakut shtet
“Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregétisé
dhe Sipérmarrjes
Enea LEONCINI Znj. Gjinovefa ARIZA]

EbER [saw iy ‘ p ;
Ortaku 7

Alesio-2014 shp
Anton Gjinaj
/Q/L?fe;w

Mbajtesja e proceSyepBt noleyg dhe perkthyesja
Albana Ahmeti \ ;




